2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	26 июля 2024 года

	№
	1049

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Ритуал-спецслужба»  путем преобразования в
муниципальное  бюджетное учреждение «Ритуал-спецслужба»
Руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды», решением Вологодской городской Думы от 18 июля 2024 года  № 1231  «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия городского округа города Вологды «Ритуал-спецслужба» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал-спецслужба», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие
«Ритуал-спецслужба» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал-спецслужба», начав процедуру реорганизации со дня подписания настоящего постановления.

2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение
«Ритуал-спецслужба» является правопреемником муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба».
3. Установить наименование и местонахождение образуемого в результате реорганизации учреждения:
3.1. Полное наименование – муниципальное бюджетное учреждение
«Ритуал-спецслужба».
3.2. Сокращенное  наименование – МБУ «Ритуал-спецслужба».

3.3. Местонахождение муниципального бюджетного учреждения
«Ритуал-спецслужба»: Российская Федерация, Вологодская область, 160000,
г. Вологда, Советский проспект, дом 53.
4. Утвердить прилагаемый устав муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба».

5. Возложить функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба» на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, за исключением полномочий, определенных пунктами 4 и 5 Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от  25 октября 2010 года № 5647 (с последующими изменениями), осуществляемых Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды.
6. Установить, что  по состоянию на 01 июля 2024 года:
балансовая стоимость движимого и недвижимого имущества муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» составляет  26912549 (Двадцать шесть миллионов девятьсот двенадцать тысяч пятьсот сорок девять) рублей 29 копеек;
остаточная стоимость движимого и недвижимого имущества муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» составляет 7620899 (Семь миллионов шестьсот двадцать тысяч восемьсот девяносто девять) рублей 87 копеек.
7. Установить, что по состоянию на 01 июля 2024 года:
кредиторская задолженность муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» составляет  4 281 000 (Четыре миллиона двести восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек;
дебиторская задолженность муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» составляет 945 000 (Девятьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.
8. Директору муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» Гримову Л.Б.:
8.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить Управление Федеральной налоговой службы по Вологодской области о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» в установленном законом порядке.

8.2. Представить документы в Управление Федеральной налоговой службы по Вологодской области для проведения государственной регистрации устава муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба» в установленном законом порядке.

8.3. В пятидневный срок после проведения государственной регистрации устава муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба»  представить в Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копии документов, подтверждающих факт государственной регистрации устава муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба».

8.4. Дважды с периодичностью 1 раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба».
8.5. Провести в установленном законом порядке инвентаризацию имущества и обязательств муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» 9с оформлением инвентаризационных описей.

8.6. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» о возможном изменении существенных условий трудового договора либо их высвобождении в связи с принятием настоящего постановления.

8.7. Уведомить кредиторов муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» в письменной форме о проводимой реорганизации не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего постановления.

8.8. Подготовить и представить на утверждение в установленном порядке передаточный акт, в соответствии с которым права и обязанности муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» переходят к муниципальному бюджетному учреждению «Ритуал-спецслужба» не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего постановления.

8.9. Обеспечить внесение изменений в запись о государственной регистрации права оперативного управления на объект недвижимости в соответствии с передаточным актом, указанным в подпункте 8.8 пункта 8 настоящего постановления, в Управлении Росреестра по Вологодской области, представить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию права оперативного управления на объект, в трехдневный срок со дня ее получения.
8.10. Представить в установленном действующим законодательством порядке в Управление Федеральной налоговой службы по Вологодской области документы для проведения государственной регистрации реорганизации муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба».
8.11. После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц представить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды и Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды копии документов, подтверждающих проведение государственной регистрации реорганизации юридического лица, в 10-дневный срок со дня их получения.

9. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
9.1. Обеспечить предупреждение в соответствии с действующим законодательством директора муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» о возможном изменении существенных условий трудового договора или высвобождении в связи с принятием настоящего постановления.
9.2. Утвердить в установленном порядке передаточный акт, в соответствии с которым права, обязанности и обязательства имущественного характера муниципального унитарного предприятия ««Ритуал-спецслужба» переходят к муниципальному бюджетному учреждению «Ритуал-спецслужба», отразив в нем перечень, балансовую и остаточную стоимость находящегося в собственности городского округа города Вологды движимого и недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным учреждением «Ритуал-спецслужба» на праве оперативного управления, не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего постановления.

9.3. Обеспечить необходимую поддержку муниципальному унитарному предприятию «Ритуал-спецслужба» для решения организационных вопросов, связанных с реализацией настоящего постановления.

9.4. В течение 15 календарных дней с даты внесения в  Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба», обеспечить внесение соответствующих изменений в Перечень муниципальных организаций, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 685 (с последующими изменениями).
9.5. Подготовить и согласовать структуру и штатную численность муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба» в срок до
01 сентября 2024 года.
10. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба» обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.

11. Признать утратившими силу с даты исключения из Единого государственного реестра юридических лиц муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»:

распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Вологды от 23 июня 2003 года № 227 (в редакции постановления Администрации города Вологды от 19 октября 2021 года № 1656)»;
распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Вологды от 23 июня 2003 года № 227;

постановление Главы города Вологды от 02 марта 2006 года
№ 722 «О внесении дополнения в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 18 февраля 2008 года
№ 648 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 31 июля 2008 года
№ 4168 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Главы города Вологды от 18 февраля 2008 года № 648
«О внесении в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2010 года
№ 3302 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 27 декабря 2010 года
№ 7139 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 23 июля 2012 года
№ 4177 «Об увеличении размера уставного фонда и внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 19 августа 2015 года
№ 6265 «Об увеличении размера уставного фонда и внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

постановление Администрации города Вологды от 19 октября 2021 года
№ 1656 «О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

распоряжение Департамента городского хозяйства  Администрации города  Вологды  от 02 декабря 2022 года № 291 «О внесении изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуал-спецслужба»;

распоряжение Департамента городского хозяйства  Администрации города  Вологды  от 26 декабря 2022 года № 329 «О внесении изменений в распоряжение начальника Департамента городского хозяйства  Администрации города  Вологды
от 02 декабря 2022 года № 291».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления в части выполнения пунктов 1 – 9 настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, в части выполнения пункта 10 - на Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды.
13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» (за исключением устава муниципального бюджетного учреждения «Ритуал-спецслужба») и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                 А.Н. Накрошаев